
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)
 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648  C.F. 82001470531

P.I. 00105110530
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
 

NR. 1 DEL 10-01-2018
 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-MODIFICA.
  
 
L'anno duemiladiciotto addì dieci del mese di Gennaio, alle ore 14:30, nella Sala Giunta, si è riunita la
Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
CASAMENTI ANDREA SINDACO X
PICCINI CHIARA VICE SINDACO X
OTTALI MADDALENA ASSESSORE X
BERARDI ROBERTO ASSESSORE X
COVITTO STEFANO ASSESSORE X
MINUCCI LUCA ASSESSORE X
       
Presenti - Assenti   6 0
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, dott. GIOVANNI LA PORTA.  
Assume la presidenza ANDREA CASAMENTI, nella sua qualità di SINDACO,  e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 
La Giunta Comunale esprime il seguente esito di votazione:
 

Presenti 6  
Favorevoli 6  
Contrari 0
Astenuti 0

 
e dichiara la Deliberazione:
 
[ ] Eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;
 
[ X ] Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.
 
 

1/3



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO l’art. 7, c. 3, del Regolamento in oggetto;
 
RITENUTO:
- che il riferimento specifico alla “categoria giuridica d’accesso D3 del CCNL Comparto Regioni ed
autonomie locali, personale non dirigente” possa, allo stato attuale, rappresentare un elemento di
irrigidimento organizzativo del Corpo di Polizia Municipale;
- che la disciplina dei requisiti per il conferimento dell’incarico di Comandante del Corpo di polizia
Municipale deve, semmai, essere contenuta nell’apposito Regolamento in materia di ordinamento e
organizzazione del predetto Corpo, cui la normativa nazionale e regionale fanno espresso riferimento;
 
PRESO ATTO che il Regolamento comunale del Corpo di Polizia Municipale approvato con
deliberazione di C.C. n. 64 del 28.09.2007 nulla dispone a riguardo (così come, per altro, la stessa normativa
regionale e nazionale);
 
VISTA la L. 07.03.1986, n.65;
 
VISTA la L.R. 03.04.2006, n. 12;
 
VISTO il vigente statuto comunale;
 
VISTO il d.lgs. 267/2000;
 
VISTO il D.lgs. 165/2001;
 
VISTI i vigenti CCNL, ed in particolare quello del 31.03.1999;
 
ACQUISITO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica in quanto il presente atto non determina affetti
diretti né indiretti sul bilancio comunale;

DELIBERA
 
Il Regolamento di cui in oggetto è modificato come segue:
all’articolo 7, comma 3, le parole “(categoria giuridica d’accesso D3) del CCNL Comparto Regioni ed autonomie locali,
personale non dirigente” sono soppresse.  
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34  D.lgs 267/2000
Deliberazione N° 1 del  10-01-2018
 

2/3



Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 ANDREA CASAMENTI   GIOVANNI LA PORTA

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

 

3/3


